ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 мая 2021 г. № 103

г. МАХАЧКАЛА

Об оказании государственной социальной помощи на основании
социального контракта на территории Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 296
«Оо утверждении государственной программы Российской Федерации
«Социальная поддержка граждан» Правительство Республики Дагестан
и о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Положение об оказании государственной социальной помощи на

основании социального контракта на территории Республики Дагестан;
Перечень причин, являющихся уважительными в случае

неисполнения гражданином, которому оказывается государственная
социальная помощь, обязательств, предусмотренных заключенным
социальным контрактом, и (или) мероприятий программы социальной
адаптации;

Порядок проведения мониторинга оказания государственной
социальной помощи на основании социального контракта на территории
Республики Дагестан.

2. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан
обеспечить оказание государственной социальной помощи на основании
социального контракта в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на указанные цели в законе Республики Дагестан о
республиканском бюджете Республики Дагестан на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

а. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Республики Дагестан принять участие в работе
Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов об оказании
государственной социальной помощи на основании социального
контракта.

2

4. 11ризнать утратившим силу постановление Правительства
Республики Дагестан от 14 ноября 2013 г. № 586 «Об утверждении
Положения об оказании государственной социальной помощи
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и
иным категориям граждан на основе социального контракта в Республике
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 21,
ст. 1441).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в
соответствии с распределением обязанностей.

Правительства
еспублики Дагестан А. Амирханов